- 1 -

平成25年５月15日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 笹 宏行

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 百武 鉄雄

    （TEL．03-3340-2111㈹）

役員異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催された取締役会において、下記の通り役員人事を内定しました。

 なお、本人事は、平成 25 年６月 26 日開催予定の定時株主総会および取締役会において正式決定され

る予定です。

１．新任取締役候補者

 社 外 取 締 役  鵜 瀞 惠 子 （現 東洋学園大学現代経営学部 教授）

 社 外 取 締 役  吉 田 憲一郎 （現 ソネットエンタテインメント株式会社 代表取締役社長）

２．新体制一覧（平成25年６月26日定時株主総会後）

取 締 役 会 長  木 本 泰 行

代表取締役社長執行役員  笹   宏 行

取締役専務執行役員  藤 塚 英 明

取締役専務執行役員  竹 内 康 雄

取締役常務執行役員  林   繁 雄

社 外 取 締 役  後 藤 卓 也

社 外 取 締 役  蛭 田 史 郎

社 外 取 締 役  藤 田 純 孝

社 外 取 締 役  西 川 元 啓

社 外 取 締 役  今 井   光

社 外 取 締 役  藤 井 清 孝

社 外 取 締 役  鵜 瀞 惠 子 （新任）

社 外 取 締 役  吉 田 憲一郎 （新任）

常 勤 監 査 役  斎 藤   隆

常 勤 監 査 役  清 水   昌

社 外 監 査 役  名古屋 信 夫

社 外 監 査 役  名 取 勝 也

- 2 -

３．新任取締役候補者略歴

鵜瀞 惠子（うのとろ けいこ）

生年月日： 昭和29年10月 26日生

略  歴： 昭和52年4月  公正取引委員会事務局入局

平成12年4月  専修大学大学院非常勤講師 現在に至る

平成16年6月  公正取引委員会事務総局  首席審判官

平成19年1月  同 経済取引局取引部長

平成20年6月  同 官房総括審議官

平成23年1月  同 経済取引局長

平成24年9月  同 退職

平成24年11月  大江橋法律事務所アドバイザー 現在に至る

平成25年4月  東洋学園大学現代経営学部教授 現在に至る

吉田 憲一郎（よしだ けんいちろう）

生年月日： 昭和34年10月 20日生

略  歴： 昭和58年4月 ソニー株式会社入社

平成10年6月 ソニー株式会社 社長室長

平成12年7月 ソニーコミュニケーションネットワーク株式会社

（現 ソネットエンタテインメント株式会社）入社

平成12年9月 ソネット・エムスリー株式会社（現 エムスリー株式会社）取締役に就任

現在に至る

平成17年 4月 ソニーコミュニケーションネットワーク株式会社（現 ソネットエンタテイ

ンメント株式会社）代表取締役社長に就任 現在に至る

平成18年7月 テレビポータルサービス株式会社（現 株式会社アクトビラ）

取締役に就任 現在に至る

平成19年6月 ソニー株式会社  グループ役員に就任 現在に至る

 以 上